
平成 26年 9月 10日	
  
 
市内小・中学校の保護者の皆様へ 
 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 御所市教育委員会 
 
 

御所市「家庭教育の手引き」の配布について 
 
 
	
 平素より、御所市の学校教育の振興並びに学力向上の取組に、ご理解ご協力をいただき

まして感謝申し上げます。 
	
 学校では２学期が始まり、校舎内や校庭で子どもたちの元気な声が響いています。２学

期は学校行事が多く計画されており、運動面でも学習面でも充実する時期であり、子ども

たちが様々な活動を通して、より一層成長する時期になります。保護者の皆様におかれま

しては、２学期も学校運営にさらなるご協力とご支援をお願いいたします。 
	
 さて、本市教育委員会では、児童生徒の規範意識の向上及び学力向上に向けて、各学校

と連携して取組を進めているところです。さらに、子どもたちが着実に成長するためには、

各家庭での教育が大変重要です。家庭での生活の中に、子どもたちが学ぶべきことがらが

山のようにあります。是非とも、家庭を「学びの宝石箱」にしていただきたいと考えてい

ます。 
	
 そこで、家庭教育の一助にしていただけるよう、本市教育委員会で「家庭教育の手引き」

を作成しましたので、各学校を通じて、保護者の皆様に配布いたします。各家庭におかれ

ましては、この手引きを参考として活用していただきながら、家庭教育を推進くださいま

すようお願いいたします。 
	
 今後とも、本市学校教育の推進にご理解ご協力を賜りますよう、重ねてお願いいたしま

す。 
 
〇	
 この「家庭教育の手引き」は、下記のホームページでもご覧いただけます。 
 
 

http://www.city.gose.nara.jp/gyousei/gakkou_kyouiku/ 
 
	
  


